

PRS1 ApS
Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 35 23 15 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020.

Morten Bergstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

PRS1 ApS
Foldagervej 2
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 35 23 15 60
Stiftet: 11. april 2013
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Morten Bergstrand
Rasmus Boas Thygesen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

pK Biotech ApS, Køge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	90.077	67.235	57.182	44.224	36.921
Resultat af ordinær primær drift	31.968	15.800	9.579	5.163	3.951
Finansielle poster, netto	-2.688	-6.430	-4.871	-4.695	-4.946
Årets resultat	22.838	7.298	3.732	466	-576
Balance:					
Balancesum	265.845	260.432	215.151	195.280	191.210
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.959	59.225	18.748	9.813	7.358
Egenkapital	85.705	51.036	30.182	26.993	11.547
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	38.334	63.969	16.213	10.431	-5.332
Investeringsaktivitet	-28.190	-58.528	-18.382	-9.270	-11.417
Finansieringsaktivitet	-15.062	-222	-4.972	12.216	19
Pengestrømme i alt	-4.917	5.220	-7.141	13.377	-16.730
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	66	59	45	39
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,9	19,6	14,0	13,8	6,0
Egenkapitalforrentning	29,7	14,0	10,2	2,6	-4,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af Dextran og Dextran derivater, samt finansiering og ejerskab af anparter og aktier.

Usædvanlige forhold

Der har i indeværende regnskabsår ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende regnskabsår ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.797 t.kr. mod 5.687 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

Koncernen er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af koncernens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter leverandører og kunder.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende og systematisk på at reducere den samlede miljøpåvirkning fra koncernens drift.

Videnressourcer

Koncernen forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstedeværelsen af disse samt koncernens evne til at udvikle og udnytte disse anses som helt fundamentalt for koncernens fortsatte positive udvikling. Dette sikres gennem kontinuerlig effektiv ledelse samt løbende træning og uddannelse af medarbejderne. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder væsentlige omkostninger til udvikling af produkter samt produktions- og analyseprocesser for derigennem at sikre en fortsat positiv udvikling af koncernen. Disse aktiviteter gennemføres alene af koncernen og/eller i samarbejde med kunder, som derigennem også styrker konkurrenceevnen af deres egne produkter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en styrket udvikling i koncernens indtjening for 2020 i forhold til 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
	90.076.650	67.235.261	-2.618	-3.285
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-44.791.187	-40.102.988	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.317.897	-11.331.787	0
	Driftsresultat	31.967.566	15.800.486	-2.618
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.799.096
	Andre finansielle indtægter	1.410.364	164.791	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-4.098.358	-6.594.574	-134
	Resultat før skat	29.279.572	9.370.703	17.796.344
3	Skat af årets resultat	-6.441.857	-2.072.411	616
4	Årets resultat	22.837.715	7.298.292	17.796.960
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i PRS1 ApS	17.796.960	5.686.834	
	Minoritetsinteresser	5.040.755	1.611.458	
		22.837.715	7.298.292	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	1.263.342	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	1.263.342	0	0
6	Grunde og bygninger	82.055.045	64.175.240	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	131.130.731	133.210.225	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.557.450	5.119.308	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	218.743.226	202.504.773	0	0
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	59.142.936	41.221.060
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	59.142.936	41.221.060
	Anlægsaktiver i alt	218.743.226	203.768.115	59.142.936	41.221.060

Balance 31. december

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern		2019	2018	
	2019	2018	kr.	kr.	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	9.181.071	8.667.146	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.432.623	17.827.358	0	0
	Varebeholdninger i alt	19.613.694	26.494.504	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.279.030	10.056.223	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.800.000	10.800.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	539.726	0
	Andre tilgodehavender	6.132.804	19.961.917	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	1.001.678	80.467	0	0
	Tilgodehavender i alt	27.413.512	30.098.607	11.339.726	10.800.000
	Likvide beholdninger	74.322	71.141	51.261	54.013
	Omsætningsaktiver i alt	47.101.528	56.664.252	11.390.987	10.854.013
	Aktiver i alt	265.844.754	260.432.367	70.533.923	52.075.073

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver				
Egenkapital				
	200.000	200.000	200.000	200.000
	6.216.701	6.645.521	0	0
	0	0	32.464.745	14.542.869
	<u>62.538.920</u>	<u>44.190.360</u>	<u>36.290.876</u>	<u>36.293.012</u>
	68.955.621	51.035.881	68.955.621	51.035.881
	<u>16.749.449</u>	<u>11.673.922</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>85.705.070</u>	<u>62.709.803</u>	<u>68.955.621</u>	<u>51.035.881</u>
Hensatte forpligtelser				
11	8.891.096	2.943.911	0	0
	<u>8.891.096</u>	<u>2.943.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
	19.309.241	21.069.893	0	0
	43.165.501	53.923.419	0	0
	<u>32.565</u>	<u>49.332</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
12	62.507.307	75.042.644	0	0
	<u>62.507.307</u>	<u>75.042.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver				
12 Kortfristet del af langfristet gæld	10.490.973	9.482.805	0	0
Gæld til pengeinstitutter	24.840.902	19.920.495	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.639.417	8.009.205	0	0
Selskabsskat	539.110	0	539.110	0
Anden gæld	67.230.879	82.323.504	1.039.192	1.039.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	108.741.281	119.736.009	1.578.302	1.039.192
Gældsforpligtelser i alt	171.248.588	194.778.653	1.578.302	1.039.192
Passiver i alt	265.844.754	260.432.367	70.533.923	52.075.073
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Eventualposter				
15 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Selskabskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2018	150.000	7.074.341	22.957.191	10.015.023	40.196.555
Regulering af					
renteswap	0	0	167.515	47.441	214.956
Kapitaludvidelse	50.000	0	14.950.000	0	15.000.000
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	5.686.834	1.611.458	7.298.292
Regulering	0	-428.820	428.820	0	0
Egenkapital 1.					
januar 2019	200.000	6.645.521	44.190.360	11.673.922	62.709.803
Regulering af					
renteswap	0	0	122.646	34.772	157.418
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	17.797.094	5.040.755	22.837.849
Regulering	0	-428.820	428.820	0	0
	200.000	6.216.701	62.538.920	16.749.449	85.705.070

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	150.000	8.685.235	21.346.297	30.181.532
Resultatandel	0	5.690.119	-3.285	5.686.834
Kapitaludvidelse	50.000	0	14.950.000	15.000.000
Regulering af renteswap	0	167.515	0	167.515
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	14.542.869	36.293.012	51.035.881
Resultatandel	0	17.799.096	-2.136	17.796.960
Regulering af renteswap	0	122.780	0	122.780
	200.000	32.464.745	36.290.876	68.955.621

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	22.837.715	7.298.292
16 Reguleringer	22.447.748	19.833.981
17 Ændring i driftskapital	-4.263.508	43.266.880
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	41.021.955	70.399.153
Renteindbetalinger og lignende	1.410.364	164.791
Renteudbetalinger og lignende	-4.098.358	-6.594.574
Pengestrøm fra ordinær drift	38.333.961	63.969.370
Pengestrømme fra driftsaktivitet	38.333.961	63.969.370
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.959.674	-59.225.493
Salg af materielle anlægsaktiver	770.000	697.864
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.189.674	-58.527.629
Afdrag på langfristet gæld	-15.160.169	-15.391.640
Kontant kapitalforhøjelse	0	15.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	98.656	169.666
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.061.513	-221.974
Ændring i likvider	-4.917.226	5.219.767
Likvider 1. januar	-19.849.354	-25.069.121
Likvider 31. december	-24.766.580	-19.849.354
Likvider		
Likvide beholdninger	74.322	71.141
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-24.840.902	-19.920.495
Likvider 31. december	-24.766.580	-19.849.354

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	38.665.263	34.562.892	0	0
Pensioner	4.761.281	4.490.709	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.364.643	1.049.387	0	0
	44.791.187	40.102.988	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	66	0	0
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	4.098.358	6.594.574	134	0
	4.098.358	6.594.574	134	0
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	6.441.857	0	-616	0
Årets regulering af udskudt skat	0	2.133.040	0	0
Årets skat af renteswap ført direkte på egenkap.	0	-60.629	0	0
	6.441.857	2.072.411	-616	0
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			17.799.096	5.690.119
Disponeret fra overført resultat			-2.136	-3.285
Disponeret i alt			17.796.960	5.686.834

Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	18.114.600	18.114.600
Kostpris 31. december	18.114.600	18.114.600
Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.851.258	-15.587.915
Årets afskrivninger	-1.263.342	-1.263.343
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.114.600	-16.851.258
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.263.342
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	77.238.650	69.755.912
Tilgang i årets løb	19.731.336	6.579.693
Overførsler	0	903.045
Kostpris 31. december	96.969.986	77.238.650
Opskrivninger 1. januar	14.880.768	14.880.768
Opskrivninger 31. december	14.880.768	14.880.768
Af- og nedskrivninger 1. januar	-27.944.178	-26.127.745
Årets afskrivninger	-1.851.531	-1.741.179
Overførsler	0	-75.254
Af- og nedskrivninger 31. december	-29.795.709	-27.944.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december	82.055.045	64.175.240

Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	163.626.927	113.541.668
Tilgang i årets løb	6.435.005	50.988.304
Overførsler	0	-903.045
Kostpris 31. december	170.061.932	163.626.927
Af- og nedskrivninger 1. januar	-30.416.702	-24.088.262
Årets afskrivninger	-8.514.499	-6.403.694
Overførsler	0	75.254
Af- og nedskrivninger 31. december	-38.931.201	-30.416.702
Regnskabsmæssig værdi 31. december	131.130.731	133.210.225
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	18.871.598	18.460.558
Tilgang i årets løb	2.793.333	1.657.496
Afgang i årets løb	-770.000	-1.246.456
Kostpris 31. december	20.894.931	18.871.598
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.752.290	-12.137.218
Årets afskrivninger	-1.688.524	-2.163.664
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	103.333	548.592
Af- og nedskrivninger 31. december	-15.337.481	-13.752.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.557.450	5.119.308
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	815.083	725.167

Noter

		Modervirksomhed		
		31/12 2019	31/12 2018	
		kr.	kr.	
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar		26.678.191	26.678.191	
Kostpris 31. december		26.678.191	26.678.191	
Opskrivninger 1. januar		14.542.869	8.685.235	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		17.799.096	5.690.119	
Andre kapitalbevægelser		122.780	167.515	
Opskrivninger 31. december		32.464.745	14.542.869	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		59.142.936	41.221.060	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos PRS1 ApS
	Ejerandel	kr.	kr.	kr.
pK Biotech ApS, Køge	77,93 %	75.892.384	22.839.851	59.142.936
		75.892.384	22.839.851	59.142.936
		Koncern		
		31/12 2019	31/12 2018	
		kr.	kr.	
10. Periodeafgrænsningsposter				
Andre forudbetalinger		1.001.678	80.467	
		1.001.678	80.467	
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar		2.943.911	810.871	
Udskudt skat af årets resultat		5.947.185	2.133.040	
		8.891.096	2.943.911	

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	21.065.332	1.756.091	19.309.241	12.292.075
Gæld til pengeinstitutter	51.153.723	7.988.222	43.165.501	22.391.663
Leasingforpligtelser	779.225	746.660	32.565	0
	72.998.280	10.490.973	62.507.307	34.683.738

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.065 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 62.324 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. t.kr. 70.000, samt løsørepan på t.kr. 12.100. Til sikkerhed for virksomhedspantet indgår nedenstående aktiver:

Varebeholdninger	19.614 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.279 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	131.131 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.742 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13 og 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.180 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MB Holding Køge ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

Hovedaktionær

Teknik-Invest ApS, Støberivej 14, 4600 Køge

Hovedaktionær

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.317.897	11.331.787
Andre finansielle indtægter	-1.410.364	-164.791
Øvrige finansielle omkostninger	4.098.358	6.594.574
Udskudt skat	6.441.857	2.072.411
	<u>22.447.748</u>	<u>19.833.981</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.880.810	253.944
Ændring i tilgodehavender	2.685.095	-1.629.982
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.829.413	44.642.918
	<u>-4.263.508</u>	<u>43.266.880</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bergstrand

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-749046197810

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-05 09:32:20Z

NEM ID 

Rasmus Boas Thygesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-338956171786

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-03-06 12:15:23Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-03-06 12:17:49Z

NEM ID 

Morten Bergstrand

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-749046197810

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-06 12:54:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q5V13-EDCIU-0TX7J-XUY3E-IUKLQ-TSLYU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>